Российская Федерация

Республика Адыгея

Красногвардейский район

Совет народных депутатов муниципального образования

«Белосельское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

Об утверждении плана социально-экономического развития территории МО «Белосельское сельское поселение» на 2015 год и плановый период 2016-2017 г.г.

Рассмотрев обращение администрации МО «Белосельское сельское поселение», руководствуясь Уставом муниципального образования «Белосельское сельское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1.
Утвердить план социально-экономического развития МО «Белосельское сельское поселение» на 2015 год. и плановый период 2016-2017 г.г. (Приложение №1).

2.
Обнародовать настоящее решение.

3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие после 01.01.2015 г.

Глава муниципального образования

«Белосельское сельское поселение»
В.В. Сергиенко

с. Белое

15.11.2014 г.

№ 175

Приложение №1

к решению Совета народных депутатов МО «Белосельское сельское поселение»

от 15 ноября 2014 г. №175

План

социально-экономического развития

Белосельского сельского поселения на 2015 год

и плановый период 2016-2017 г.г.

	Наименование мероприятий
	ед. изм.
	Объем работ

	Бюджет поселения

тыс.руб.

	2015
	2016
	2017

	1.
	Мероприятия по предупреждению ГО и ЧС (услуги)

	15
	20
	25

	2.
	Противопожарные мероприятия (закупка и заправка огнетушителей)

	10
	8
	8

	3.
	Ремонт и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них, организация и обеспечение безопасности движения
	км.
	97,5
	1900,5
	2868,1
	2868,1

	4.
	Участие в Федеральной целевой программе «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых специалистов»)
	чел.
	10
	396,0
	228,0
	228,0

	5.
	Мероприятия по профилактике терроризма

	10
	8
	10

	6.
	Содержание мест захоронения
	ед.
	6
	40
	40
	38

	7.
	Содержание обелисков и памятников
	ед.
	7
	350
	50
	58

	8.
	Поддержание санитарно-эпидемиологического благополучия населенных пунктов

	100
	100
	170

	9.
	Мероприятия в области физкультуры и спорта

	30
	30
	30

	10.
	Поддержка ЖКХ

	99
	99
	99

	11.
	Обрезка деревьев в сквере с.Белого

	20
	18
	38

	12.
	Выполнение целевой программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности

	15
	15
	15

	13.
	Частичная передача полномочий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения

	52,3
	52,3
	52,3

	14.
	Выделение средств на передачу полномочий отделу охраны и градостроительства

	58,385
	58,385
	58,385

	15.
	Резервный фонд

	100
	100
	150

	16.
	Обустройство зоны отдыха в с.Белое

	143
	284
	388

	17.
	Устройство пожарных водозаборов, содержание и ремонт
	шт.
	2
	15
	25
	25

	18.
	Отлов бродячих собак

	25
	30
	30

	19.
	Землеустройство и землепользование

	40
	81
	87

	20.
	Проведение выборов

	24
	24
	24

	21.
	Оказание услуг по захоронению неопознанных трупов

	10
	30
	30

	22.
	Проведение санитарно-гигиенических (профилактических мероприятий), в том числе противоклещевых обработок
	га
	1
	30
	30
	30

	23.
	Ликвидация (устранение) несанкционированных свалок

	100
	180
	200

	24.
	Замена водонапорных башен в с.Белом, с.Преображенском
	шт.
	3
	420,5
	360,5

	25.
	Выплата пенсий муниципальным служащим

	283
	283
	337

	26.
	Расходы на содержание аппарата администрации

	2639,015
	2639,015
	2639,015

	27.
	Оплата работы обходчиков по уточнению данных похозяйственных книг

	80
	80
	80

	28.
	Прочие общегосударственные расходы

	75,2
	75,2
	155,2

	29.
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодёжью поселения (Проведение конкурсов и викторин)

	5
	10
	5

	30.
	Мероприятия по противодействию коррупции

	5
	5
	5

	Итого

	7090,9
	7831,5
	7883

Глава муниципального образования

«Белосельское сельское поселение»
В.В. Сергиенко